
Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen Gemeente Zwijndrecht 2021 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwijndrecht; 

  

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening Zwijndrecht 2021 en artikel 9 van de Verordening parkeer- 

belastingen Zwijndrecht 2021. 

  

Besluit: 

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen Gemeente Zwijndrecht 2021. 

  

  

Artikel 1   
Aan te wijzen als plaatsen waar tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, letter 

a of met een vergunning als bedoeld in artikel 2, letter b, van de vigerende Verordening parkeerbelas- 

tingen Zwijndrecht van maandag tot en met woensdag van 09:00 tot 18:00 uur en van donderdag tot 

en met zaterdag 09:00 tot 21:00 uur mag worden geparkeerd: 

  

a) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op de Werf; 

b) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op de Ringdijk tussen De Werf en Lauwers; 

c) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op Maasplein; 

d) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op Veerplein; 

e) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op Zomerlust; 

f) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op Schuitenwal; 

g) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op Nieuwstraat; 

h) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen op Marsdiep nummer 1 tot en met 12. 

i) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen aan de Rotterdamseweg ter hoogte van de huisnummer 

37 t/m 61. 

  

Artikel 2   
Aan te wijzen als plaatsen, waar in afwijking van artikel 1 uitsluitend tegen betaling van parkeerbelasting 

als bedoeld in artikel 2, letter a van de vigerende Verordening parkeerbelasting Zwijndrecht mag worden 

geparkeerd, met een maximum van 2 (twee) uren: 

a) Alle openbare parkeerplaatsen gelegen aan het Veerplein. 

  

Artikel 3   
1. Ter zake van het betaald parkeren geschiedt het in werking stellen van de parkeerapparatuur door 

het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00, dan wel door betaling 

met een pinpas of creditcard. 

2. Indien gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur welke na inwerkingstelling een parkeerkaartje 

afgeeft, dient dit met de tijdsaanduiding aan de bovenzijde op een van buitenaf duidelijk leesbare 

plaats achter de voorruit van het motorvoertuig te worden aangebracht. 

3. In afwijking van het bepaalde onder lid 1 kan het in werking stellen van de parkeerapparatuur tevens 

geschieden door het via een telefoon of ander communicatiemiddel in te loggen op de centrale 

computer. Hiertoe dient het kenteken van het motorvoertuig van de belastingplichtige geregistreerd 

te zijn bij de centrale computer. De aanvang van het parkeren meldt de belastingplichtige door 

de gebiedscode telefonisch of anderszins digitaal door te geven aan de centrale computer. Tevens 

neemt de belastingplichtige de overige voorwaarden betreffende het aan- en afmelden bij de 

centrale computer in acht. Wanneer niet aan voornoemde voorwaarden is voldaan, wordt de be- 

lasting geheven bij wege van voldoening op aangifte overeenkomstig het bepaalde in het eerste 

lid van artikel 6 van de vigerende Verordening parkeerbelastingen Zwijndrecht en geldt de beta- 

lingstermijn als bedoeld in het eerste lid van artikel 7 van de vigerende Verordening parkeerbe- 

lastingen Zwijndrecht. 

4. Bij het in werking stellen van de parkeerapparatuur moeten de aanwijzingen en voorschriften, 

aangegeven op of bij de parkeerapparatuur in acht worden genomen. Van de verschuldigde be- 

lasting per tijdseenheid wordt op of bij de parkeerapparatuur kennis gegeven. 

  

Nr. 345914 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2020 nr. 345914 23 december 2020 1 



Artikel 4   
1. Alle voorgaande besluiten met betrekking tot het aanwijzen van plaatsen waar tegen betaling of 

met gebruikmaking van een vergunning mag worden geparkeerd worden ingetrokken met ingang 

van de in lid 2 genoemde datum van inwerkingtreding, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijven op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als "Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen 2021". 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwijndrecht 

op 15 december 2020, 

De secretaris, De burgemeester, 

P.W. Croonenberg-Borst W.H.J.M. van der Loo 

Gemeenteblad 2020 nr. 345914 23 december 2020 2 



Bijlage 1 bij Aanwijzingsbesluit Parkeerbelasting 2021 
  

  

  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 345914 23 december 2020 3 



Bijlage 2 Venstertijden behorende bij Verordening parkeerbelasting Zwijndrecht 2021 
  

Tijden   Dagen 

09:00-18:00 uur   Maandag t/m woensdag 

09:00-21:00 uur   Donderdag t/m zaterdag 

Vrij   Zondag 

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 345914 23 december 2020 4 


